X.  
xx

3

DISSERTATIO IN AVGURALIS MEDICA  
DE  
**ARTHRITIDE,**  
TAM QVAM INFLAMMATIONIS  
SPECIE, AGENS,

QVAM  
SVB AVSPICIIIS DEI O. M.  
ET CONSENSV  
GRATIOSAE FACVLATATIS MEDICAE  
IN ALMA ET PERANTIQA HIERANA,  
PRAESIDE

**DN. D. HIERONYMO LVDOLFE,**  
CHTMIAE ET MATHES. PROF. PVBL. FACVLT. MED. ET PHIL. ASSESS. ORD.  
CIVITAT. ERFORD. PHTS. ET FACVLT. MED. H. T. DECANO,

PRO LICENTIA  
SVMMOS IN ARTE MEDICA HONORES ET PRI.  
VILEGIA DOCTORALIA  
LEGITIME CONSEQUENDI,  
PVBLICE ERVDITORVM DISQVISITIONI SVEMITTIT  
AVCTOR

**JOANNES FRIDER. ZIMMERMANN,**  
HETTSTADIO MANNSFELDENSI.

IN AVDITORIO MAJORI COLLEGII MAJORIS  
HOR. CONSVENT.  
DIE XXVIII. AVGUSTI, MDCCLII.

ERFORDIAE,  
Typis JOH. CHRISTOPH. HERINGII, Acad. Typogr.

DISSERTATIO IN AGARIS MEDICIS  
DE  
ARTHRIDI  
MATRONALI MIMONIS  
SPECIE AGARIS  
SABAZIUS DEI O. M.  
ET GONIKA  
IN ALIA ET TERRA HIBERNIA  
PRO LICENIA  
CUM PROGENITORI  
CULTUS TRICORDIUS ET EQUUS H. T. DROMUS  
DN. D. HERODIUS MONACHUS  
CHYTRIDIUS MATERIÆ PATER HIBERNIA MEDICUS ET HIBERNUS  
GRATIOSE LACERATATIS MEDICINA  
IN ALIA ET TERRA HIBERNIA  
PRO LICENIA  
SUMMONSI ALIA MEDICINA HONORIS ET LITERARUM  
AVGUSTA DECORATA  
FESTIVITATE CONFIDE SUND  
LITERARUM DECORATORUM DECORATISSIMA SUMMUM  
AVGUSTOR  
TOMINE FREDERICI HIBERNIANI  
IN AVANTARIO MAJORI COLLEGII MAJORIS  
HIC CONSALVI  
DUO TERRA AVGUSTA MEDICINA  
E ORDAE  
TELLE LORE CHRISTOPHE HIBERNIA ACCE THICE

## PROOEMIUM.

L. B. S.

 nihil ex omni parte beatum esse, veteres recte iudicarunt. Medicorum conditionem consideranti hoc venit in mentem; quotus enim quisque est, quem fugiat, multum rei medicae inesse perfectionis, multumque voluptatis? Hoc affirmandi rationes in promptu sunt: quantus enim deliciarum campus in tribus naturae regnis philiatio aperitur, quantusque cognobilium numerus eius curiositati pabulum praebet. Nonne, ut ex multis pauca in medium proferam, in Anatomia et Physiologia Medicus aureum illud, noscete ipsum,

A 2

exer-

exercet? Arte chemica ad ea, quae interiori angulo condidit natura, penetrat: Pathologiae ac Therapiae regulis instructus, sibi ipsi aliisque, cum variis morbis conflicitantibus, auxiliatrices manus adferre, et pretiosissimum illum sanitatis thesaurum recludere potest. His tamen non obstantibus, multa sunt, quae medicorum conditionem iusto deteriorem redundunt, quorum nonnulla enumerare decreui. Quid dicam de difficili cuiuslibet morbi individualis diiudicatione, sine qua Medicus curationis problema, nodum illum Gordium, numquam recte soluet, adeoque nec officio satis faciet nec conscientiae, nec expectationi. Huc accedit, morbi caussas saepe numero artis salutaris vires superare, et per se irremediabiles esse, ita ut Medicus non posset non morti vietas praebere manus. Verum quid facias? quae vires humanas superant, non sunt nostrae obligationis, nec aegre ferendum, si quis imprudentia vel malitia ad ductus, atro dente nos petit, et famae nostrae labeculam aspergere conatur. Utinam homines naturae regulis, mutari nesciis, actiones suas

suas religiose attemperarent, et quod natura dedit vellent pati! sed mortalium complures, non tamen omnes, quasi legibus soluti, officia sua naturalia negligere, nulli religioni sibi dicunt; cum tamen ne latum vnguem quidem impune ab iis recedere possunt, et actutum poenas dare stultiaeque praetrium ferre co-guntur. Corporis exercitia adeo salutaria ac necessaria negligentes, otio se dant, temperaniam rerumque modum nescientes aut negligentes, in luxu viuunt, fruges scilicet consu-mere nati. Sub hac vitae ratione, Medicum, quasi stultiae sit praesidium, multis modis turbant. Grauissimos morbos cito et iucunde profligare, a Medico exquirunt, illum vltro accusant, inscitiae aut malitiae intimidant, si cura non actutum votis respondet, licet graues animi pathematum, diaetae, regiminis, et medicationis errores, Medico inscio vel reclamante, ad-mittant. In fine laboris impensorumque, ve-ritatem effatorum Phaedrianorum experiuntur, quod qui malis auxilium fert, post tem-pus doleat, ut ille, qui gelu rigenter colubrum fustulit, sinuque souit, contra se ipsum miseri-

cors: et quod is, qui pretium meriti ab improbis desiderat, bis peccet, primum quod indignos adiuuat, deinde quia iam impune abi-  
re non potest; quod gruis exemplum nos mo-  
net, quae pretio et iure iurando allecta, pericu-  
losam lupo medicinam fecerat, pro quo facto  
cum flagitaret praemium: ingrata es, inquit  
lupus, quae ore nostro caput incolume abstu-  
leris, et mercedem postulas. Sed medicus chri-  
stiani amoris regulis imbutus, se non homini-  
bus, sed Deo, Domino iustissimo aequa ac cle-  
mentissimo, seruire credens, nihilominus qui-  
buscunque miseris, auxilium expetentibus, ma-  
nus offert auxiliatrices, nobiliores causas im-  
pellentes alta mente respositas habens, quam  
quae ex pretio desumi possunt. Ut vero, quae  
supra diximus, exemplo corroboreremus, poda-  
gricorum aliquique affectibus arthriticis labo-  
rantium multi sunt, qui medicis erucem fi-  
gunt, nonnulli enim libidine perditi et in dies  
dapibus graues, importune satis doloris reme-  
diū a Medicis exposcunt; quasi vero expedi-  
tum sit, malum idque saepius inueteratum,  
tollerē, perseverante, quae id foueat, causa.

Hos

Hos si iuuare Medicus conetur, nihilo plus proficerit, quam si det operam, ut non obstructis fontibus exhauiat flumen; ipsis scil. epulonibus antiquum obtinentibus, nec solitae veneris amplexus, nec Bacchi patris calices postergare valentibus. Non tamen etiam desunt, qui ex innocentioribus caussis hoc morbo eiusque immanissimis cruciatibus mactantur atque diuexantur, et quibus utique curae cordique est, sana consilia sequi, his subuenire et opitulari, Medicum, qui nihil humani a se alienum putet, quam maxime decet. Hoc animo hocque proposito, dissertationis inauguralis thema eligens, de morbis arthriticis, tamquam de affectionibus inflammatoriis, agere, facilemque eos superandi methodum, ratione et experientia confirmatam, exponere, mecum constitui. Fauxit Deus, fons omnis salutis, et cui omne auxilium acceptum debetur, ut qualiacunque connamia mea in maximi sui nominis gloriam et proximi veram utilitatem cedat! sic enim maximum votorum meorum fructum me cepisse arbitrabor.